



HAVESELSKABET
Medlemshaverne
Pile Allé 12 A og B
2000 Frederiksberg
DKDHmedlemshaverne@gmail.com
<https://medlemshaverne.dk>

Formandens Beretning for 2020

Generalforsamlingen

I lighed med sidste år må vi på grund af covid-19 igen i her i 2021 afholde en alternativ generalforsamling via mail. Se venligst diverse vedhæftede filer til mailen.

Vi går hastigt mod lysere tider både årstidsmæssigt og forhåbentlig også pandemimæssigt. Så lad os håbe, at vi lige om lidt kan vende tilbage til det trygge og kendte liv, hvor vi igen kan mødes med venner og familie i haverne.

Selvom meget omkring os har været lukket ned pga. Covid-19, og møder har måttet foregå digitalt, har Bestyrelsen været aktive på forskellige fronter.

Nye haveejere

I løbet af 2019 og 2020 har 6 medlemmer forladt foreningen (1 dødsfald og 5 grundet sygdom eller alderdom). 9 haver har fået nye lejere:

Eksisterende medlemmer i nye haver: Have 12 – 47a – 80

Nye medlemmer i haverne: Have 2 – 23 – 27 – 29 – 62

Velkommen til de nye medlemmer.

Socialt samvær

Bestyrelsen beklager, at det ikke har været muligt at afholde arrangementer, hverken af social eller informativ art. Vi henviser til Haveselskabets og vor egen hjemmeside, hvor man kan læse om tips og ideer til haverne.

Havevandring

Bestyrelsens årlige 'havevandring' mhp. haver og stiers vedligehold viste, at de fleste haveejere holder deres haver, hække og stier pænt. Enkelte haver kræver dog en kærlig hånd. Bestyrelsen har været i dialog med de pågældende.



HAVESELSKABET

Dørene ved indgang A og B

Kultur- og Slotsstyrelsen har forlangt, at åbningstiderne for adgang til Medlemshavernes område overholdes, og at dette skal oplyses ved skiltning. Der er derfor blevet etableret automatiske låse og sat skilte op om åbnings og lukketider.

Der vil være åbent fra 1. april til 1. oktober mellem kl. 8 og 21. Nøglerne kan stadig bruges uden for lukketid og det ser ud til at fungere godt.

Parkering

Bestyrelsen har forsøgt at få afklaret forholdene omkring parkeringspladserne foran indgang A. Det forlyder, at fra 1. januar skulle alle Jostys parkeringspladser blive til betalingspladser, som kan benyttes af alle mod betaling. De to pladser ved indgang A bliver således ligeledes inddraget som betalingspladser, da de er udlejet til kommunen.

Grus-arealet bag Josty over for haveaffaldspladsen er dog stadig en gratis parkeringsmulighed for Haveselskabet og Medlemshaverne.

Raftehegn

Den del af raftehegnet, der vender mod tennisbanerne er faldefærdigt og skal derfor udskiftes. I samme ombæring udskiftes det brune hegn i hjørnet ved asfaltvejen ved haverne 53 og 75a for at gøre hele hegnet mod vejen ensartet. Pga. Covid-19 er rafter i restordre. Entreprenøren vender tilbage med en tidsplan.

Maling af hele hegnet afventer, at den sidste del af hegnet er etableret og forventes at pågå i sensommeren 2021.

Indbrud

Der har i vinterens løb været et par indbrud i nogle enkelte haver – uden alvorlige konsekvenser. Takket være vores sammenhold og hjælp til hinanden er der blevet reageret hurtig. De pågældende lejere er blevet informeret, så de har kunnet melde indbrud til hhv. politi og eget forsikringsselskab.

Hjemmeside

Som tidligere meddelt via bestyrelsesreferat vil informationer fra Bestyrelsen fremgå af vores hjemmeside, <https://medlemshaverne.dk>



HAVESELSKABET

Der sendes dog alle-mail, når der ligger nye referater på hjemmesiden, og vi arbejder på at opdatere billedgalleri.

Regnskabet

I forlængelse af det tilsendte regnskab for 2020 og budget for 2021 er der følgende bemærkninger:

I regnskabet er udgiften til møder i 2020 langt lavere end forventet. Dette skyldes, at der pga. corona ikke er holdt fysiske møder. Vi har dog fastholdt det oprindelige beløb i dette års budget, da vi håber på snart at kunne afholde møder og et eller flere fællesarrangementer.

Regnskabet har endvidere en ekstraordinær post til låsemontering. Det drejer sig om de to saltolåse som Haveselskabet monterede på hovedindgangene. Låsene er programmérbare og skal sikre at foreningen overholder kolonihavelovens regler for offentlig adgang i sommerhalvåret. (De låser automatisk op i tidsrummet 8 til 21 i perioden fra den 1. april til den 30. september.)

Årets budget er opskrevet med engangsbeløb på de VVS-arbejder, hegn, reetableringer og rydninger, som har vist sig eller vil blive nødvendige.

Resten af posterne er videreførelse af det løbende vedligehold.

Bestyrelsen

Bestyrelsen består på nuværende tidspunkt af 4 medlemmer (inklusive formanden) samt 2 suppleanter. Bestyrelsen arbejder rigtig godt sammen og har, når der ikke er Corona-restriktioner, nogle hyggelige og effektive møder. Som det fremgår af dagsordenen har vores to suppleanter efter mange års bestyrelsesarbejde valgt ikke at genopstille. Derfor opfordrer vi alle, der kunne have lyst til dette arbejde, at kontakte bestyrelsen for at høre nærmere arbejdet og om evt. opstilling. Du må gerne have haveerfaring, viden om planter og blomster og/eller ideer til nye initiativer i foreningen.

Anne Mayo

Formand for Medlemshavernes Bestyrelse

09.03.2021